

TOR:s yttranden

Pensionsutredningens principbetänkande

Utredningen har förutsatt, att arbetsgivarbidragets debiteringsunderlag blir föremål för uppmärksamhet och kontroll från taxeringsnämndernas sida. Därvid har påpekats, att de lönekostnader, som av arbetsgivare angivas i deklARATIONEN såsom avdragsgilla vid beskattningen, måste kompletteras med eventuella löneutgifter för personliga tjänare och liknande, ehuru dessa utgifter icke äro avdragsgilla. Vidare måste arbetsgivarernas lönekostnader justeras med hänsyn till folkpensionsavdraget, den pensionsgivande inkomstens begränsning uppåt samt löner, som utbetalts till anställda i icke avgiftspliktig ålder. Denna justering har ansetts lämpligen böra göras i en särskild avdelning av arbetsgivarens självdeklaration, eventuellt å en särskild blankett. I taxeringslängden skulle för arbetsgivarna införas uppgift om den i deklARATIONEN upptagna lönekostnad, som utgör grund för arbetsgivarbidragets debitering.

Även om förslaget innebär en ökning av taxeringsnämndernas arbete, vill förbundet icke framställa någon väsentlig erinran emot det samma, bl. a. av den orsak att den föreslagna justeringen av lönekostnaderna i deklARATIONEN synes ägnad att vara till ledning för kontroll av deklARATIONENS uppgifter även i andra avseenden än det, som berör den allmänna pensionsförsäkringen. Visserligen kan det bli nödvändigt att i vissa fall infordra nominativa uppgifter beträffande anställda och även i övrigt rörande de till grund för den allmänna pensionsförsäkringen liggande uppgifterna i deklARATIONEN föranstälta om skriftväxling med arbetsgivaren, allt ägnat

att utgöra ett merarbete för taxeringsfunktionärerna, men då den föreslagna vägen med anlitan av taxeringsmyndigheternas medverkan synes ändamålsenlig med hänsyn till syftet att ernå en relativt enkel och likväl i görligaste mån effektiv kontroll beträffande arbetsgivarbidraget, anser sig förbundet icke böra motsätta sig det föreslagna systemet.

Stommarna till fastighetslängd aktualiseras inför fastighetstaxeringen.

Såsom riksbyrån framhållit torde man kunna förutsätta, att länsbyråerna icke hinna aktualisera fastighetsplåtarna med hänsyn till inträffade förändringar på grundval av fastighetsförteckningarna, som inkomma vid augusti respektive oktober månads utgång, på sådant sätt att förändringarna komma till synes i stommarna, som skola vara färdigtryckta den 15 september för landet och den 1 november för stad. För fastighetstaxeringsmyndigheternas arbete är det av vikt, att längdstommarna bli så nära i överensstämmelse med rådande förhållanden som möjligt, och det är därför med tillfredsställelse förbundet hälsar det av riksbyrån nu tagna initiativet till den ändring, som föreslagits, i kungörelsen den 30 juni 1947 (nr 562) angående förande av vissa register hos lokal skattemyndighet. Därest den föreslagna ändringen vidtages, skulle längdstommarna bli aktualiserade, septemberstommarna fram till den 30 juni och novemberstommarna fram till den 31 augusti, vilket för beskattningsmyndigheterna skulle innebära en avsevärd och betydelsefull förbättring.

På grund härav får förbundet livligt tillstyrka framställningen.